
Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 J

M
jC

 9
H

+
c 

W
K
R
o
 T

g
d
2
 C

yV
Q

 4
zR

d
 M

n
Y
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CAP SECCIÓ - SERV. DESCENTRALITZACIO I PART.CIUTADANA MARIA REYES HORTELANO GATELL 02/11/2017 ACCVCA-120 8341595833431928164

1/2

N .  E i x i d a  
N. Salida 00128-2017-140329

D a t a  
Fecha 02/11/2017

Expedient  
Expediente E-02301-2016-000437-00

S e r v i c i  
Servicio DESCENTRALIZ.Y PART.CIUD.

S e c c i ó  
Sección

ASSUMPTE 
ASUNTO RESOLUCION

Destinatari(ària) / Destinatario(a)

FRANCISCO DASI GONZALEZ

PZ/ CIUDAD DE BRUJAS, 1

46001, VALENCIA (VALENCIA)

EN REPRESENTACIÓN DE

ASOCIACION VENDEDORES MERCADO

Per Resolució FS-126 de data 27/10/2017, dictada per LA TINENTA D'ALCALDE DE

PARTICIPACIÓ CIUTADANA I ACCIÓ VEÏNAL / TRANSPARÈNCIA, GOVERN OBERT I

AUDITORIA CIUTADANA / COOPERACIÓ AL DESENVOLUPAMENT I MIGRACIÓ, en virtut

de delegació conferida per ACORD 57 DE LA JUNTA DE GOVERN LOCAL DE 28 DE JULIOL DE

2017, s´ha disposat:

HECHOS

PRIMERO.- La ASOCIACION DE VENDEDORES DEL MERCADO CENTRAL DE

VALENCIA, con nº de CIF G46307914, ha solicitado la inscripción en el Registro Municipal de

Entidades Ciudadanas.

SEGUNDO.- La asociación ha fijado su domicilio en el término municipal de Valencia, sus fines

se corresponden con la defensa, fomento y mejora de los intereses generales o sectoriales de los

vecinos del Municipio, y sin ánimo de lucro, y sus estatutos contemplan un funcionamiento

democrático.

FUNDAMENTOS DE DERECHO.

ÚNICO.- El Art. 53 del Reglamento de Transparencia y Participación Ciudadana, en la última

modificación aprobada por el Pleno del Ayuntamiento de Valencia el 24 de abril de 2015, regula la

creación del Registro Municipal de Entidades Ciudadanas y establece los requisitos que deben reunir

las entidades para su inscripción en el mismo.

Per tot allò que s'ha exposat, ES RESOL: /

Por todo lo expuesto, SE RESUELVE:



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 J

M
jC

 9
H

+
c 

W
K
R
o
 T

g
d
2
 C

yV
Q

 4
zR

d
 M

n
Y
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CAP SECCIÓ - SERV. DESCENTRALITZACIO I PART.CIUTADANA MARIA REYES HORTELANO GATELL 02/11/2017 ACCVCA-120 8341595833431928164

2/2

PRIMERO.- Inscribir en el Registro Municipal de Entidades Ciudadanas a la ASOCIACION DE

VENDEDORES DEL MERCADO CENTRAL DE VALENCIA, atribuyéndole el número de

inscripción 1308 que le ha correspondido, considerándola dada de alta a todos los efectos.

SEGUNDO.- Advertirle de la obligación de notificar al Registro toda modificación de datos,

dentro del mes siguiente al que se produzca, y en todo caso entre los meses de octubre y enero de cada

año, los datos del presupuesto aprobado, el programa anual de actividades, y certificación actualizada

del número de personas asociadas.

Contra l'acte administratiu més amunt transcrit, el qual és definitiu pel que fa a
la via administrativa, i d'acord amb les disposicions establides en la Llei
39/2015, d'1 d'octubre, del Procediment Administratiu Comú de les
Administracions Públiques, i en la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la
Jurisdicció Contenciós-administrativa, vosté podrà interposar un dels recursos
següents:

a) Amb caràcter potestatiu, recurs de reposició davant el mateix òrgan que va
dictar l'acte recorregut, dins el termini d'un mes comptador des de l'endemà de la
recepció de la present notificació.
Transcorregut un mes des de l'endemà de la interposició del recurs de reposició
sense que haja estat resolt, caldrà entendre que el susdit recurs haurà estat
desestimat, per la qual cosa podrà interposar recurs contenciós-administratiu,
davant el Jutjat de la Jurisdicció Contenciós-administrativa de València, dins el
termini de sis mesos, comptadors des de la dita presumpta desestimació.

b) Recurs contenciós-administratiu, davant el Jutjat de la Jurisdicció
Contenciós-administrativa de València, dins el termini de dos mesos comptadors
des de l'endemà de la recepció de la present notificació.

Tot això sense perjuí de poder exercitar qualsevol altre recurs o acció que estime
procedent.

Contra el acto administrativo transcrito, que es definitivo en vía administrativa,
y de conformidad con lo establecido en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y en la
Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción
Contencioso-administrativa, podrá usted interponer uno de los siguientes
recursos:

a) Con carácter potestativo, recurso de reposición ante el mismo órgano que
dictó el acto recurrido, en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al
de la recepción de esta notificación.
Si transcurriese un mes desde el día siguiente al de la interposición del recurso
de reposición sin que éste haya sido resuelto, podrá entender que ha sido
desestimado e interponer recurso contencioso-administrativo  ante el Juzgado
de lo Contencioso-administrativo de Valencia, en el plazo de seis meses, desde
esta desestimación presunta.

b) Recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo
Contencioso-administrativo de Valencia, dentro del plazo de dos meses
contados desde el día siguiente al de la recepción de este notificación.

Todo ello sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso o acción
que estime procedente.

PROTECCIÓ DE DADES / PROTECCIÓN DE DATOS

Les dades de caràcter personal que apareixen en esta comunicació formen part d´un fitxer
propietat de l'Ajuntament de València. De confirmat amb la Llei Orgànica 15/1999, de
Protecció de Dades de Caràcter Personal, vosté pot exercitar els drets d'accés,
rectificació, cancel·lació i oposició mitjançant instància presentada davant el Registre
Gral. d'Entrada de l'Ajuntament de València.

Los datos de carácter personal que aparecen en esta comunicación forman parte de un
fichero propiedad del Ayuntamiento de València. De conformidad con la Ley Orgánica
15/1999, de Protección de Datos de Carácter Personal, Ud. puede ejercitar los derechos
de acceso, rectificación, cancelación y oposición, mediante instancia presentada ante el
Registro Gral. de Entrada del Ayuntamiento de València.


